ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 182/23 WS, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vereador Wélio de Iraci Chegou.

Ao Senhor
MARCOS GOULART DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresentamos nos termos regimentais, a presente

Moção de Congratulação, a ser encaminhada ao Senhor Saney Gonçalves Moreira, em

reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade Formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de outubro de 2023.

┌

Vereador Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 182/23 WS, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br [2]

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de congratulação objetiva homenagear o Senhor Saney Gonçalves

Moreira.

Saney nasceu em 20/04/1976, natural de Unaí-MG, reside atualmente na Rua

06, Bairro Vila Verde.

É casado há 13 anos com a senhora Milleny Luciana Caixeta Abreu e tem 1

filho, Brenno Abreu Moreira de 10 anos de idade.

Saney é empresário. Foi para o Estados Unidos em meados de 1997 onde

ficou por 12 anos e conseguiu seu Green Card. Em 2009 decidiu voltar para o Brasil, e veio

para Formosa Goiás, de onde não saiu mais.

Em Formosa, Saney montou o seu grande negócio, a empresa Barão da

Paçoca - Tudo em defumados, no qual obteve e continua obtendo muito sucesso.

Homem digno e muito trabalhador, Saney faz parte dos grandes nomes que

fazem história pela cidade de Formosa.

Obrigado, Saney, por todos os serviços prestados pela nossa cidade!

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-03T09:29:24-0300
	Brasil
	SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA
	Assinador Serpro

		2023-10-03T12:02:20-0300
	Brasil
	WELIO ANTONIO DA SILVA
	Assinador Serpro